
Reportáž z Rumunska – STŘEDA 27. 2. 2019 

 

Ve středu jsme pracovali celý den ve škole v mezinárodních týmech. Naučili jsme 

se používat některé užitečné, ale těžké programy na počítači. 

První program byl LibreCad – program pro vytváření převážně na nákresy, náčrty 

atd. Je celkem těžký na pochopení ale kdo umí, umí. Vysvětloval nám ho 

španělský učitel, který s tím fakt umí. 

Dělali jsme plán římského města – prostě takový náčrt, jak město více méně 

vypadalo. Bylo to těžké a povedlo se nám to záhadně celé téměř hotové smazat 

takže celé znova...  

Ale nakonec se to všem povedlo a jsem rád že jsme se s tím programem 

„naučili“ pracovat. 

Druhý program – Floorplanner byl program hlavně na plánování domu či bytu. 

My jsme vytvářeli domus (dům bohatých lidí v Římské říši, který stál ve městě. 

Program umožnil nakreslit půdorys, použít materiály na střeny, střechu, podlahu 

a také vybavit nábytkem. Nejdříve jsme ale museli nastudovat, jak římské domy 

vypadaly a jaký nábytek se tehdy používal. Výsledný model se potom dal 

přepnout do 2D a 3D. 

Byl to trochu lehčí program než LibreCad, ale stále to dá hodně práce. Kreslí se 

tam zdi, pokoje a dává nábytek. Celkem užitečný program. Byla to větší zábava, 



Reportáž z Rumunska – STŘEDA 27. 2. 2019 

 

než 

LibreCad ale taky se nám to povedlo částečně vymazat, ale měli jsme to hezké.  

Odpoledne jsme potom všichni s rodinami a učiteli jeli na návštěvu města Arad. 

Viděli jsme několik zajímavých budov – navštívili jsme radnici, viděli jsme 

univerzitu a divadlo, prošli jsme se, navečeřeli a zase jeli s rodinami zpátky do 

Apateu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Theissig 


